מכללת גורדון לחינוך - חיפה

# עיון ומחקר בהלאת אורח

מספר 6 - תשנ"ט 1999

ד"ר אורי קריץ - ביקורת עצמית חברתית בסיפוריו של ל. שפירו

## ביקורת עצמית חברתית בסיפוריו של ל. שפירו

### אורי קריץ

המאמר דן בקובץ סיפורים של ל. (לוי-יהושע) שפירו, במיוחד בסיפור "הצלב". באמצעות סיפור זה מביע הסופר ביקורת עצמית חברתית, דרך עיצוב דמות בעלת תסביך אדיפוס. התקופה היא תחילת המאה ברוסיה.

בין יצירותיו: השיר "זעלבסשוץ" ("הגנה עצמית") וקבוצת סיפורים המכונים בפי מבקרים "סיפורי פוגרומים"<sup>2</sup>: "דער קוש" ("הנשיקה"), (1907), "שפוך חמתך" (1908), "דער צלם" ("הצלב", 1909), "אין דער טוידטער שטאט" ("בעיר המתים", 1910), "די יודישע מלוכה" ("מלכות היהודים", 1919)

עיון ומחקר בהכשרת מורים 6 תשנ"ט – 1999

ו"ווייסע חלה" ("חלה לבנה", 1919). ארבעה מהם יצאו לאור מתורגמים לעברית<sup>3</sup>. המיוחד בביקורת העצמית הלאומית של שפירו בסיפורי הפוגרומים שלו, שכאן מוקעים דווקא חוגים שראו עצמם "מתקדמים", והתיאורים מתאכזרים לקורבנות הפרעות יותר מאשר לפורעים.